# 東大喜地域協議会だざい

第46号 発行:令和2年9月

発行元:東大宮地域事務所 住所:村角町島ノ前 1346 番地 1

電話:26-1111 FAX:35-5652 メールアドレス:07omiya-c@city.miyazaki.miyazaki.jp



## 第2回東大宮地域自治区地域協議会が開催されました

日時:令和2年6月23日(火) 会場:東大宮地区コミュニティセンター(研修室)

今回開催された地域協議会で、第8期協議会委員の会長、副会長、運営 委員(2名)が選任されました。これから2年間よろしくお願いいたします。

会 長:後藤正昭さん(地区社会福祉協議会) 副会長:加藤えみさん(公募)

運営委員:谷正行さん(地区生涯学習推進協議会)山口伸子さん(公募)

#### 【協議事項】

- ○議案第1号 地域のお宝発掘・発展・発信事業の補助事業終了後の継続性について
- ○議案第2号 令和2年度地域のお宝発掘・発展・発信事業計画及び収支予算書について
- ○議案第3号 令和元年度東大宮地域まちづくり推進委員会事業報告及び収支決算書について
- ○議案第4号 令和2年度東大宮地域まちづくり推進委員会事業計画書及び収支予算書について
- ○議案第5号 令和2年度東大宮地域まちづくり推進委員会事業収支予算書の補正について

上記5件のうち、議案第1号から第4号については、4月の第1回地域協議会において、書面協議を実施し、全てに同意をいただいていたものですが、これらの事業について「書面協議により同意を得た手続きについては、地域協議会開催時に改めて承認を得ること。」とあり、再度の承認をいただきました。また、議案第5号についても承認されました。

#### 【報告事項】

- 〇報告第1号 令和元年度地域のお宝発掘・発展・発信事業の事業報告及び収支決算書について
- 〇報告第2号 令和2年度地域のお宝発掘・発展・発信事業の進捗状況について
- 〇報告第3号 令和2年度東大宮地域まちづくり推進委員会事業の進捗状況について 以上3件について、夢つなぐ東大宮実行委員会と東大宮地域まちづくり推進委員会から報告が ありました。

そのほかの説明事項は、次のとおりです。

- ○宮崎神宮駅東通線の都市計画道路としての位置づけの廃止について(都市計画課)
- 〇「地域と学校の連携による教育活動支援事業」について(生涯学習課)、学校支援ボランティア活動 の調整等を行うため、学校支援コーディネーターが、東大宮中学校区に配置されました。
- 〇新型コロナウイルス感染症対策に係る避難所運営等について(地域安全課)

「新型コロナウイルス感染症対策に係る宮崎市避難所運営マニュアル」が作成されました。

東大宮地域自治区の人口と世帯数(宮崎市)

男性 7,400人(189,638人) 女性 8,287人(212,269人) 合計 15,687人(401,907人) 対4月 -15人 (+614人) 世帯数 7,225 世帯(198,222 世帯) (R2,7,1 現在住民基本台帳)

### ☆☆地域協議会からのお知らせ☆☆

東大宮地域自治区地域協議会は、どなたでも傍聴することができます。今後の協議会の開催等につきましては東大宮地域事務所にお問合せください。

電話: 26-1111 FAX: 35-5652

# いきいきファーム交流会 参加者募集中!

#### 内容

東大宮地域の畑で数種類の野菜を協力して作ります。

農作業を行うことで地域住民と交流し、収穫時にはお茶会や試食会を実施して親睦を深め、また地域の保育 園児と収穫作業を行い交流します。

#### 開催要項

9月からの作業予定ですので、まだまだ参加は間に合います! 作業は原則として毎週火曜日の午前8時から一時間程度。当日、 用事がある場合は、作業の時間内であれば遅れての参加、早めの 終了もかまいません。また、ご家庭の都合で来られない日があっ ても大丈夫です。

気軽にご参加ください。

☆負担金は 1,500 円/今年度 (収穫野菜はお持ち帰りいただけます)



お問合せ 東大宮地域まちづくり推進委員会 TEL20-6232



地域協議会委員のみなさん第8期東大宮地域自治区

#### ごあいさつ

みなさんこんにちは。このたび会長に選任いただきました「後藤正昭」です。大役に浅学非才な 私が務まるか心配しているところです。東大宮地域は素晴らしい人材と、豊かな自然環境に恵まれ ています。これらを生かしさらに住みよい、笑顔あふれるまち東大宮になれるよう、皆さんと一緒 に創り上げていきたいと思っています。ご協力ご指導をよろしくお願いいたします。

東大宮地域自治区地域協会会長:後藤 正昭